РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ»

тридцать вторая сессия
                                                     третьего созыва

От 26.06. 2016 года

           с. Олонки

РЕШЕНИЕ № 134
«О внесении изменений в Решение Думы № 105
от 25.12.15 «О бюджете МО «Олонки» на 2016 год»
Внести изменений в Решение Думы № 105 от 25.12.2015 года  «О бюджете МО «Олонки» на 2016 год» в соответствии с Законом Иркутской области от 21.06.2016 года № 41-ОЗ "О внесении изменений в Закон Иркутской области "Об областном бюджете на 2016 год" ,  на основании государственной  программой "Государственная политика в сфере экономического развития Иркутской области 2015-2020 годов", государственной программы Иркутской области "Совершенствование механизмов управления экономическим развитием" на 2014 - 2018 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 24.10. 2013 года № 448-пп, постановлением Правительства Иркутской области от 29.02.2016 года № 107-пп «Об утверждении Положения о предоставлении  и расходовании в 2016 году субсидий из областного бюджета  местным бюджетам  в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», протокола заседания Комиссии Правительства Иркутской области по реализации проектов народных инициатив от 18.04.2016 года, в соответствии с Соглашением №27 от 11.01.2016 года  «О передаче администрацией МО «Олонки» осуществления части полномочий администрацией МО «Боханский район» по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
1. «Статья 1

Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования «Олонки» (далее – местный бюджет) на 2016 год:

общий объем доходов бюджета муниципального образования «Олонки»

 - 2016 год в сумме  - 12998,5 тыс.  рублей, в том числе безвозмездные поступления – 6452,9 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Олонки»  на 2016 год:

- 2016 год – 13325,7 тыс. рублей;

            Размер дефицита бюджета муниципального образования «Олонки» на 2016 год составляет – 327,2 тыс. рублей или 5 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений от бюджетов других уровней.

2. Приложение 2,6,5,7  изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) в официальном печатном издании муниципального образования «Олонки».

Председатель Думы МО «Олонки»

       С.Н.Нефедьев
Глава МО «Олонки»                                                                         С.Н.Нефедьев

приложение №2

к решению Думы МО "Олонки" №105 от 25.12.15

"О бюджете МО "Олонки на 2016 год"

	Прогнозируемые доходы

	бюджета  МО "Олонки" на 2016 год.

	тыс. рублей

	код бюджетной классификации
	классификация доходов бюджета
	план 2016 год

	Администрация МО "Олонки"

	000 0 00 00000 00 0000 000
	ИТОГО ДОХОДОВ
	12998,5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	6 545,6

	182 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые доходы
	5 494,1

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 442,5

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником каторых является налогвый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со ст.227,227.1 и 228 НК РФ
	1 425,0

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1,50

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	15,00

	182 1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1,00

	182 1 03 02000 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов
	1 833,30

	182 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	650,50

	182 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей
	9,90

	182 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории РФ
	1 419,80

	182 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории РФ
	-246,90

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	18,0

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	17,0

	182 1 05 03020 00 0000  000
	Единый сельскохозяйственный налог
	1,0

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	2 200,3

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	90,0

	182 1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	88,0

	182 1 06 01030 10 2100 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	2,0

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2 110,3

	182 1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 600,0

	182 1 0606033 10 2100 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	9,0

	182 1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	500,0

	182 1 06 06043 10 2100 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1,3

	251 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	5,0

	251 1 08 04020 01 10000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправоения, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	5,0

	251 1 08 07175 01 10000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортнаых средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритныхгрузов, зачисляемая в бюджет поселений

	251 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	83,5

	251 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы либо иной платы за передачу в возмезное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	83,5

	251 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположенны в границах поселений, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	0,0

	251 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так же средства от продажи права на заключение  договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	75,0

	251 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	8,5

	251 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	860,0

	251 1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных  учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу.
	10,0

	251 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,0

	251 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений).
	850,0

	251 1 16 90050 00 0000 140
	Прочие  поступления от денежных взысканийи (штрафов)  и иных сумм в возмещение ущерба
	3,0

	251 1 16 90050 10 0000 140
	Прочие  поступления от денежных взысканийи (штрафов)  и иных сумм в возмещение ущерба
	3,0

	251 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	100,0

	251 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	100,0

	145 2 02 00000 00 0000 130
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	6 452,9

	145 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 926,3

	145 2 02 01003 10 0000 151
	 в т.ч. РФПП
	5,0

	145 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	4 272,6

	145 2 02 02999 10 0000 151
	 в т.ч. субсидия на реализацию мероприятий, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов муниципальных образований согласно закона ИО 130-ОЗ от 23.12.2015, ПП ИР 607-пп от 01.12.2015
	250,0

	145 2 02 02999 10 0000 151
	субсидия на выравнивание обеспеченности муниципальных образований Иркутской области по реализации ими их отдельных расходных обязательств
	3 415,8

	145 2 02 02999 10 0000 151
	субсидия на реализацию перечня  проектов народных инициатив
	606,8

	145 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	216,0

	145 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	33,0

	145 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	0,0

приложение №6
к решению Думы МО "Олонки" №105 от 25.12.15
"О бюджете МО "Олонки на 2016 год"
	Распределение расходов по разделам и подразделам

	функциональной классификации расходов бюджета

	муниципального образования "Олонки" на 2016 год

	наименование статьи расходов
	РЗ
	ПРЗ
	план 2016

	Администрация МО "Олонки"

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	4377,9

	Глава администрации муниципального образования
	01
	02
	916,0

	Функции местных администраций
	01
	04
	3441,2

	Резервный фонд
	01
	11
	20,0

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13
	0,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	00
	216,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствует воен. коммисариат
	02
	02
	216,0

	Национальная экономика
	04
	00
	1865,6

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	32,3

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	1 833,30

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	1674,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	1674,2

	Культура и искусство
	08
	00
	5190,0

	Культура
	08
	01
	5190,0

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	2,00

	Прочие МБТ из бюджета поселения в бюджет района (переданные полномочия)
	14
	03
	2,00

	Итого расходов
	00
	00
	13325,7

приложение №5
к решению Думы МО "Олонки" №105 от 25.12.15
О бюджете МО Олонки на 2016 год"

	Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Олонки" на 2016 год

	тыс.руб

	наименование
	КБК
	план

	2016

	Источники внутреннего финасирования дефицита бюджета
	000 00 00 00 00 00 0000 000
	292,9

	Кредиты кредитных оганизаций в валюте Российской Федерации
	145 01 02 00 00 00 0000 000
	292,9

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	145 01 02 00 00 00 0000 700
	292,9

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных образований в валюте Российской Федерации
	145 01 02 00 00 10 0000 710
	292,9

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	0

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-12998,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-12998,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных образований
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-12998,5

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	12998,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	12998,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных образований
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	12998,5

	Остатки денежных средств учитываются в источниках финансирования дефицита расходов

	бюджета по итогам годового отчета об исполнении местного бюджета

приложение №7
к решению Думы МО "Олонки" №105 от 25.12.15
"О бюджете МО "Олонки на 2016 год"
	Ведомственная структура расходов муниципального образования "Олонки" на 2016 г.

	тыс. руб

	код ведомственной классификации

	наименование расходов
	КГРБС
	РЗ
	ПРЗ
	КЦСР
	ВР
	план  2016

	Администрация МО "Олонки"

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	251
	00
	00
	000 00 00
	000
	13 325,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	251
	01
	00
	000 00 00
	000
	4 377,9

	Функционирование высшего должностного лица субьекта РФ и муниципального образования
	251
	01
	02
	000 00 00
	000
	916,0

	Глава муниципального образования
	251
	01
	02
	8018001000
	000
	916,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	251
	01
	02
	8018001000
	000
	916,0

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	251
	01
	02
	8018001000
	120
	916,0

	Заработная плата
	251
	01
	02
	8018001211
	121
	704,0

	начисления на оплату труда
	251
	01
	02
	8018001213
	129
	212,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	251
	01
	04
	0000000000
	000
	3 441,2

	Руководство и управление в сфере установленных органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	251
	01
	04
	8018003000
	000
	3 441,2

	Центральный аппарат
	251
	01
	04
	8018003000
	000
	3 441,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	251
	01
	04
	8018003000
	000
	3 441,2

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	251
	01
	04
	8018003000
	120
	3 172,0

	Заработная плата
	251
	01
	04
	8018003211
	121
	2 390,0

	начисления на оплату труда
	251
	01
	04
	8018003213
	121
	782,0

	Приобретение услуг
	251
	01
	04
	8018003000
	240
	199,2

	оплата услуг связи
	251
	01
	04
	8018003221
	244
	34,2

	коммунальные услуги
	251
	01
	04
	8018003223
	244
	100,0

	арендная плата
	251
	01
	04
	8018003224
	244
	0,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	251
	01
	04
	8018003225
	244
	5,0

	Прочие услуги
	251
	01
	04
	8018003226
	244
	60,0

	Прочие расходы
	251
	01
	04
	8018003290
	000
	26,0

	прочие расходы
	251
	01
	04
	8018003290
	244
	15,0

	прочие расходы
	251
	01
	04
	8018003290
	851
	0,0

	прочие расходы
	251
	01
	04
	8018003290
	852
	5,0

	прочие расходы
	251
	01
	04
	8018003290
	853
	6,00

	Поступление нефинансовых активов
	251
	01
	04
	8018003000
	244
	44,0

	увеличение стоимости основных средств
	251
	01
	04
	8018003310
	244
	14,0

	увеличение стоимости материальных запасов
	251
	01
	04
	8018003340
	244
	30,0

	Резервный фонд
	251
	01
	11
	8018007000
	000
	20,0

	Резервный фонд
	251
	01
	11
	8018007000
	000
	20,0

	Резервные фонды местных администраций
	251
	01
	11
	8018007000
	000
	20,0

	Прочие расходы
	251
	01
	11
	8018007000
	870
	20,0

	Прочие расходы
	251
	01
	11
	8018007290
	870
	20,0

	Другие общегосударственные вопросы
	251
	01
	13
	0000000000
	000
	0,7

	Другие общегосударственные вопросы
	251
	01
	13
	8010600340
	244
	0,7

	Национальная оборона
	251
	02
	00
	0000000000
	000
	216,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	251
	02
	03
	7030000000
	000
	216,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	251
	02
	03
	7030251180
	000
	216,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутсвуют военные комиссариаты
	251
	02
	03
	7030251180
	000
	216,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	251
	02
	03
	7030251180
	000
	216,0

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	251
	02
	03
	7030251180
	120
	211,4

	Заработная плата
	251
	02
	03
	7030251180
	121
	162,4

	начисления на оплату труда
	251
	02
	03
	7030251180
	129
	49,0

	Коммунальные услуги
	251
	02
	03
	7030251180
	244
	3,1

	Поступление нефинансовых активов
	251
	02
	03
	7030251180
	244
	1,5

	Увеличение стоимости основных средств
	251
	02
	03
	7030251180
	244
	0,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	251
	02
	03
	7030251180
	244
	1,5

	Национальная экономика
	251
	04
	00
	0000000000
	000
	1 865,6

	Общеэкономические вопросы
	251
	04
	01
	0000000000
	000
	32,3

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	251
	04
	01
	6130173110
	120
	30,7

	Заработная плата
	251
	04
	01
	6130173110
	121
	23,6

	начисления на оплату труда
	251
	04
	01
	6130173110
	121
	7,1

	увеличение стоимости материальных запасов
	251
	04
	01
	6130173110
	244
	1,6

	Дорожное хозяйство
	251
	04
	09
	8028002225
	244
	1 833,3

	дорожное хозяйство
	251
	04
	09
	8028002225
	244
	1 833,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	251
	05
	00
	0000000000
	000
	1 674,2

	Коммунальное хозяйство
	251
	05
	02
	8028001000
	000
	1 674,2

	Поддержка коммунального хозяйства
	251
	05
	02
	8028001000
	000
	1 674,2

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	251
	05
	02
	8028001000
	000
	1 674,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	251
	05
	02
	8028001000
	000
	1 674,2

	Работы и услуги
	251
	05
	02
	8028001000
	000
	1 494,2

	Транспортные услуги
	251
	05
	02
	8028001222
	244
	200,0

	Оплата потребленной электроэнергии
	251
	05
	02
	8028001223
	244
	250,0

	Услуги по содержанию имущества
	251
	05
	02
	8028001225
	244
	674,2

	Услуги по содержанию имущества
	251
	05
	02
	8028001225
	244
	70,0

	Прочие услуги
	251
	05
	02
	8028001226
	244
	300,0

	Прочие расходы
	251
	05
	02
	8028001290
	852

	Поступление нефинансовых активов
	251
	05
	02
	8028001000
	244
	180,0

	Увеличение стоимости основных средств
	251
	05
	02
	8028001310
	244
	120,0

	увеличение стоимости  материальных запасов
	251
	05
	02
	8028001340
	244
	60,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	000
	08
	00
	8080000000
	000
	5 190,0

	Культура
	000
	08
	01
	8080000000
	000
	5 190,0

	Оплата за потребленную электроэнергию
	251
	08
	01
	8080000223
	244
	600,0

	Оплата за потребленную электроэнергию
	251
	08
	01
	8088001223
	244
	500,0

	Оплата за потребленную электроэнергию
	251
	08
	01
	8088003223
	244
	100,0

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным учреждениям
	251
	08
	01
	8080000000
	000
	4 590,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания
	251
	08
	01
	8088001241
	611
	3 260,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания
	251
	08
	01
	8088002241
	611
	960,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания
	251
	08
	01
	8088003241
	611
	370,0

	Межбюджетные трансферты
	251
	14
	03
	0000000000
	000
	2,00

	Прочие МБТ из бюджета поселения в бюджет района (переданные полномочия)
	251
	14
	03
	8108001540
	251
	2,00